

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3167/2019
MODALIDADE: Tomada de Preço nº 04/2019

PROPOSTA FINANCEIRA

NOME DA EMPRESA: EMPREITEIRA E CONSTRUTORA JAQUELINE

RAZÃO SOCIAL: LUIZ DELSON HERMES LEMOS EIRELI ✓

CNPJ: 04.878.833/0001-00 ✓

ENDEREÇO: VILA LOTEAMENTO COLINA Nº 09- CENTRO – ALPESTRE/RS.

CEP: 98480-000 ✓

FONE: (55) 99724-3230

Conforme Edital de Tomada de Preço nº 04/2019 e acatando todas as condições estipuladas no Edital, apresentamos nossa proposta para a *Contratação de empresa para execução de obra, empreitada global (materiais e mão de obra), para pavimentação com paralelepípedos regulares, conforme projeto técnico de engenharia e memorial descritivo, com recursos da linha de crédito do FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento.*


VALOR DA PROPOSTA R\$ 662.868,85 (SEISCENTOS E SESENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS COM OITENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO DE GARANTIA (SERVIÇOS E MATERIAIS): 5 ANOS

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas como transportes, deslocamentos, instalações e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Alpestre; 22 de Novembro de 2019


Assinatura do Representante Legal
Nome: LUIZ DELSON HERMES LEMOS
CPF: 162.751.520-87

04.878.833/0001-00
EMPREITEIRA E CONSTRUTORA
JAQUELINE LTDA ME
Vila Loteamento Colina, 09 - Sala: Centro
98480-000 - Alpestre - RS
Carimbo do CNPJ da empresa.







PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

AÇÃO: FINISA

EMPRESA: LUIZ DELSON HERMES LEMOS EIRELI

OBRA: Pavimentação com Paralelepípedos de basalto regulares e Microdrenagem

LOCAL: Trechos das Ruas, Rudy Gehlen, Aloisio Enck, Friholdo Fischer e Trecho da Rua de Acesso ao Município de Lagoa dos Três Cantos - Município de Victor Graeff

ÍTEM	SERVIÇOS	Un	Qty	PREÇO UNITÁRIO			VALOR		TOTAL ITEM	BDI 15 %	
				MATERIAL	M. OBRA	TOTAL	TOTAL	TOTAL		Código	Custo Sinapi
										SINAPI	unit
TRECHO DA RUA RUDY GEHLEN											
1	PLACA DA OBRA								1.435,07		
1.1	Placa obra (1,50 X 3,00)m chapa em aço galvanizada fixada em estrut	m²	4,50	191,35	127,55	318,90	✓	1.435,07		74209/1	311,58
2	TERRAPLENAGEM								-		
2.1	Limpeza, raspagem mecanizada (motoniveladora)	m²	5.348,93								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
2.2	Regularização e compactação sub-leito 100% P.N. até 20 cm	m²	5.348,93								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
3	MOVIMENTO DE TERRA								-		
3.1	Escavação de vala p/ implantação de caixas e tubulações	m³	336,00								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
3.2	Reaterro mecânico e compactação de valas	m³	260,00								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
4	MICRODRENAGEM								26.324,38		
4.1	Tubos de concreto Ø 400 PA -1	m	264,00	71,72	-	71,72	✓	18.933,08		92.210	70,07
4.2	Tubos de concreto Ø 600 PA- 1	m	59,00	125,28	-	125,28	✓	7.391,31		92.212	122,40
4.3	Tubos de concreto Ø 800 PA- 1	m	-	199,40	-	199,40		-		99.214	194,82
4.4	Colocação de tubos	m	323,00								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
4.5	Caixa coletora boca lobo, 80 x 80 x150 cm	unid	11,00								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
4.6	Grelha metálica 80 cx 80 cm ferro chato 1/2" x 2" cm c/5cm	unid	11,00								Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff
5	PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO								316.671,63		
5.1	Pavimentação com paralelepípedos regulares	m²	5.348,93	41,44	17,76	59,20	✓	316.671,63		72.799	66,52
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								31.258,58		
6.1	Meio-fios de concreto pré-moldados (13x15x30x100)	m	850,00	25,74	11,04	36,77	✓	31.258,58		94.273	35,93
7	SINALIZAÇÃO								2.509,18		
7.1	Placa octogonal aço 18 "PARE" L =0,25m c/ suporte aço ø 60mm h=3,50	unid	1,00	351,28	150,55	501,84	✓	501,84		DAER 7321+7264	490,31
7.2	Placa R -19 (indicação lombada)	unid.	4,00	351,28	150,55	501,84	✓	2.007,34		DAER 7321+7264	490,31
7.3	Placa "40 Km/h e 60 Km/h" ø80cm sup.aço ø 60mm h=3,50	unid	-	351,28	150,55	501,84		-		DAER 7321+7264	490,31

F 04.878.833/0001-00

EMPREENHEIRA E CONSTRUTORA
JACQUELINE LTDA ME

(Handwritten signatures and initials)

(Circular stamp with text)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

ÍTEMS	SERVIÇOS	Un	Qty	PREÇO UNITÁRIO			VALOR	TOTAL ITEM	Código	Custo Sinapi
				MATERIAL	M. OBRA	TOTAL	TOTAL		SINAPI	unit
8	PASSEIO PÚBLICO							241,98		
8.1	Preenchimento com camada de terra e= 10 cm compactado	m³	212,50	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
8.3	Rampas em concreto para pedestres (2 unidades)	m²	3,60	27,13	18,08	45,21	✓ 162,76		68.325	44,17
8.4	Piso tátil de alerta para rampa- de concreto pré-moldado assentado com	m²	0,54	106,80	39,90	146,70	✓ 79,22		73876/1	143,33
TOTAL DA RUA R\$							378.440,83			
TRECHO DA RUA ALOÍSIO ENCK										
1	PLACA DA OBRA							-		
1.1	Placa obra (1,50 X 3,00)m chapa em aço galvanizada fixada em estrutura	m2	-	191,35	162,30	353,65	-		74209/1	311,58
2	TERRAPLENAGEM							-		
2.1	Limpeza raspagem mecanizada (motoniveladora)	m²	1.943,40	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
2.2	Regularização e compactação sub-leito 100% P.N. até 20 cm	m²	1.943,40	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
3	MOVIMENTO DE TERRA							-		
3.1	Escavação de vala p/ implantação de caixas e tubulações	m³	15,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
3.2	Reaterro mecânico e compactação de valas	m³	10,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
4	MICRODRENAGEM							932,31		
4.1	Tubos de concreto BSTC Ø 400 PA- 1	m	13,00	81,51	(9,79)	71,72	✓ 932,31		92.210	70,07
4.2	Tubos de concreto BSTC Ø 600 PA- 1	m	-	133,97	(8,70)	125,28	-		92.212	122,40
4.3	Tubos de concreto BSTC Ø 800 PA- 1	m	-	203,04	(3,64)	199,40	-		99.214	194,82
4.4	Colocação de tubos	m	13,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
4.5	Caixa coletora boca lobo, tipo BLC Ø 600 mm	unid	2,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
4.6	Grelha metálica 80 cx 80 cm ferro chato 1/2" x 2" cm c/5cm	unid	2,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
5	PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO							115.054,72		
5.1	Pavimentação com paralelepípedos de basalto regulares	m²	1.943,40	41,44	17,76	59,20	✓ 115.054,72		72.799	66,52
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							14.526,05		
6.1	Meios-fios concreto pré-moldado, dimensões (12x15x30x100)	m	395,00	25,74	11,04	36,77	✓ 14.526,05		94.273	35,93
7	SINALIZAÇÃO							1.505,51		
7.1	Placa octogonal aço 18 "PARE" L =0,25m c/ suporte aço ø 60mm h=3,50	unid	1,00	351,28	150,55	501,84	✓ 501,84		DAER 7321+7264	490,31
7.2	Placa R-19 (indicação lombada)	unid.	2,00	351,28	150,55	501,84	✓ 1.003,67		DAER 7321+7264	490,31
7.3	Placa "40 Km/h e 60 Km/h" ø80cm sup.aço ø 60mm h=3,50	unid	-	351,28	150,55	501,84	-		DAER 7321+7264	490,31

04.078.833/0001-00

EMPRESA E CONSTRUTORA
MACHADO LIDANE

[Handwritten signatures and stamps]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



ITENS	SERVIÇOS	Un	Qty	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL	TOTAL ITEM	Código SINAPI	Custo Sinapi unit
				MATERIAL	M. OBRA				
8 PASSEIO PÚBLICO									
8.1	Preenchimento com camada de terra e= 10 cm compactado	m³	98,75						
8.3	Rampas em concreto para pedestres (2 unidades)	m²	-	27,13	18,08	45,21	-	68.325	44,17
8.4	Piso tátil de alerta para rampa- de concreto pré-moldado assentado com	m²	-	106,80	39,90	146,70	-	73876/1	143,33
TOTAL DA RUA R\$							132.018,58		
TRECHO DA RUA FRIDHOLDO FISCHER									
1 PLACA DA OBRA									
1.1	Placa obra (1,50 X 3,00)m chapa em aço galvanizada fixada em estrutu	m²	-	191,35	162,30	353,65	-	74209/1	311,58
2 TERRAPLENAGEM									
2.1	Limpeza raspagem mecanizada (motoniveladora)	m²	1.449,06						
2.2	Regularização e compactação sub-leito 100% P. N. até 20 cm	m²	1.449,06						
3 MOVIMENTO DE TERRA									
3.1	Escavação de vala p/ implantação de caixas e tubulações	m³	2,00						
3.2	Reaterro mecânico e compactação de valas	m³	1,00						
4 MICRODRENAGEM									
4.1	Tubos de concreto BSTC Ø 400 PA- 1	m	-	81,51	(9,79)	71,72	-	92.210	70,07
4.2	Tubos de concreto BSTC Ø 600 PA- 1	m	-	133,97	(8,70)	125,28	-	92.212	122,40
4.3	Tubos de concreto BSTC Ø 800 PA- 1	m	-	203,04	(3,64)	199,40	-	99.214	194,82
4.4	Colocação de tubos	m	-						
4.5	Caixa coletora boca lobo, tipo BLC Ø 600 mm	unid	1,00						
4.6	Grelha metálica 80 cx 80 cm ferro chato 1/2" x 2" cm c/5cm	unid	1,00						
5 PAVIMENTO PARALELEPIPEDO							85.788,41		
5.1	Pavimentação com paralelepípedos de basalto regulares	m²	1.449,06	41,44	17,76	59,20	85.788,41	72.799	66,52
6 SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
6.1	Meios-fios concreto pré-moldado, dimensões (12x15x30x100)	m	220,00	25,74	11,04	36,77	8.090,46	94.273	35,93
7 SINALIZAÇÃO							1.003,67		
7.1	Placa octogonal aço 18 "PARE" L =0,25m c/ suporte aço ø 60mm h=3,50	unid	-	351,28	150,55	501,84	-	DAER 7321-7264	490,31
7.2	Placa R-19 (Indicação lombada)	unid.	2,00	351,28	150,55	501,84	1.003,67	DAER 7321-7264	490,31

Handwritten mark at the bottom left.

Handwritten signature and stamp at the bottom right.

ÍTEMS	SERVIÇOS	Un	Qty	PREÇO UNITÁRIO			VALOR	TOTAL ITEM	Código	Custo Sinapi
				MATERIAL	M. OBRA	TOTAL	TOTAL		SINAPI	unit
7.3	Placa "40 Km/h e 60 Km/h" Ø80cm sup. aço Ø 60mm h=3,50	unid	-	351,28	150,55	501,84	-		DAER 7321+7264	490,31
8	PASSEIO PÚBLICO						-			
8.1	Preenchimento com camada de terra e= 10 cm compactado	m³	55,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
8.3	Rampas em concreto para pedestres (2 unidades)	m²	-	27,13	18,08	45,21	-		68.325	44,17
8.4	Piso tátil de alerta para rampa- de concreto pré-moldado assentado com	m²	-	106,80	39,90	146,70	-		73876/1	143,33
TOTAL DA RUA R\$							94.882,54			
TRECHO DA ESTRADA DE ACESSO A LINHA GLÓRIA - LAGOA DOS TRÊS CANTOS										
1	PLACA DA OBRA						-			
1.1	Placa obra (1,50 X 3,00)m chapa em aço galvanizada fixada em estrutura	m²	-	191,35	162,30	353,65	-		74209/1	311,58
2	TERRAPLENAGEM						-			
2.1	Limpeza raspagem mecanizada (motoniveladora)	m²	827,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
2.2	Regularização e compactação sub-leito 100% P.N. até 15 cm	m²	827,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
3	MOVIMENTO DE TERRA						-			
3.1	Escavação de vala p/ implantação de caixas e tubulações	m³	-	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
3.2	Reaterro mecânico e compactação de valas	m³	-	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
4	MICRODRENAGEM						-			
4.1	Tubos de concreto BSTC Ø 400 PA 1	m	-	81,51	(9,79)	71,72	-		92.210	70,07
4.2	Tubos de concreto BSTC Ø 600 PA 1	m	-	133,97	(8,70)	125,28	-		92.212	122,40
4.3	Tubos de concreto BSTC Ø 800 PA 1	m	-	203,04	(3,64)	199,40	-		99.214	194,82
4.4	Colocação de tubos	m	-	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
4.5	Caixa coletora boca lobo, tipo BLC Ø 600 mm	unid	-	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
4.6	Grelha metálica 80 cx 80 cm ferro chato 1/2" x 2" cm c/5cm	unid	-	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
5	PAVIMENTO PARALELEPIPEDO							48.960,72		
5.1	Pavimentação com paralelepípedos de basalto regulares	m²	827,00	41,44	17,76	59,20	48.960,72		72.799	66,52
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							7.943,36		
6.1	Meios-fios concreto pré-moldado, dimensões (12x15x30x100)	m	216,00	25,74	11,04	36,77	7.943,36		94.273	35,93
7	SINALIZAÇÃO							501,84		
7.1	Placa octogonal aço 18 "PARE" L =0,25m c/ suporte aço Ø 60mm h=3,50	unid	1,00	351,28	150,55	501,84	501,84		DAER 7321+7264	490,31

04.878.833/0001-00

ENFERMEIRA E CONSTRUTORA
JACQUELINE LIDA ME

flu
[assinatura]



[assinaturas]

ÍTEM	SERVIÇOS	Un	Qty	PREÇO UNITÁRIO			VALOR	TOTAL ITEM	Código	Custo Sinapi
				MATERIAL	M. OBRA	TOTAL	TOTAL		SINAPI	unit
7.2	Placa R-19 (Indicação lombada)	unid.	-	351,28	150,55	501,84	-		DAER 7321+7264	490,31
7.3	Placa "40 Km/h e 60 Km/h" ø80cm sup. aço ø 60mm h=3,50	unid.	-	351,28	150,55	501,84	-		DAER 7321+7264	490,31
8	PASSEIO PÚBLICO							120,99		
8.1	Preenchimento com camada de terra e= 10 cm compactado	m³	31,00	Serviços a serem executados pelo Município de Victor Graeff						
8.3	Rampas em concreto para pedestres (1 unidade)	m²	1,80	27,13	18,08	45,21	81,38		68.325	44,17
8.4	Piso tátil de alerta para rampa- de concreto pré-moldado assentado con	m²	0,27	106,80	39,90	146,70	39,61		73876/1	143,33
TOTAL DA RUA RS								57.526,90		
TOTAL GERAL								662.868,85		

ALPESTRE/RS, 22 de Novembro 2019


 Representante Legal
 Nome: LUIZ DELSON HERMES LEMOS
 CPF: 162.751.520-87


 Responsável Técnico
 Wilson Zanette
 Engenheiro Civil: CREA RS212897

04.878.833/0001-00

EMPREENHEIRA E CONSTRUTORA
 JAQUELINE LTDA ME

Via Loteamento Colina, 09 - Sala - Centro
 Alpestre - RS

52









CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

EMPRESA: LUIZ DELSON HERMES LEMOS EIRELI

AÇÃO: FINISA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS DE BASALTO REGULARES E MICRODRENAGEM

PROPONENTE: MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF-RS

LOCAL: TRECHOS DAS RUAS RUDY GEHLEN, ALOÍSIO ENCK, FRIDHOLDO FISCHER E DA ESTRADA VICINAL DE ACESSO A LINHA GLÓRIA.

Item	DESCRIÇÃO DAS ETAPAS	Peso %	Valor das Obras e Serviços (R\$)		MESES															
					Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8	
					%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Placa da obra	0,22	1.435,07	100,00	1.435,07	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	Terraplanagem	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3	Movimento de terra	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	Microdrenagem	4,11	27.256,70	50,00	13.628,35	50,00	13.628,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
5	Pavimento Paralelepípedo	85,46	566.475,48	8,00	45.318,04	12,00	67.977,06	14,00	79.306,57	14,00	79.306,57	14,00	79.306,57	14,00	79.306,57	14,00	79.306,57	10,00	56.647,55	
6	Serviços Complementares	9,33	61.818,44	8,00	4.945,48	12,00	7.418,21	14,00	8.654,58	14,00	8.654,58	14,00	8.654,58	14,00	8.654,58	14,00	8.654,58	10,00	6.181,84	
7	Sinalização	0,83	5.520,19	100,00	5.520,19	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
8	Passageio Público	0,05	362,97	-	-	-	-	50,00	181,49	50,00	181,49	-	-	-	-	-	-	-		
TO-	SIMPLES			10,69	70.847,12	13,43	89.023,62	13,30	88.142,63	13,30	88.142,63	13,27	87.961,15	13,27	87.961,15	13,27	87.961,15	9,48	62.829,39	
TAL	ACUMULADO	100,00	662.868,85	10,69	70.847,12	24,12	159.870,74	37,42	248.013,37	50,71	336.156,01	63,98	424.117,16	77,25	512.078,30	90,52	600.039,45	100,00	662.868,85	

ALPESTRE, 22 de NOVEMBRO, 2019


 Assinatura do Representante Legal
 Nome: LUIZ DELSON HERMES LEMOS
 CPF: 162.751.520-87


 Responsável Técnico
 Wilson Zanette
 Engenheiro Civil: CREA RS212897

04.878.833/0001-00

EMPREITEIRA E CONSTRUTORA
 JAQUELINE LTDA ME

Vila Loteamento Colina, 09 - São - Centro
 Fone: (51) 3091.1111 - Alameda - 139

